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LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  
Číslo:  
11. / 2011  
pro týden  
6. 4. 2011 – 13. 4. 2011  
pravidelně nepravidelný týdeník z Loužnice a okolí  

Z DOMOVA 
 
OČKOVÁNÍ PSŮ 
Dle sdělení MVDr. 
Flejberkové bylo Státním 
veterinárním ústavem 
konstatováno, že 
očkovací sérum proti 
vzteklině má účinnost po 

dobu 2 let. Z tohoto důvodu nebude v letošním 
roce, tj. 2011, hromadné očkování proti vzteklině 
v obci prováděno. To znamená, že psi, kteří byli 
MVDr. Flejberkovou očkováni proti vzteklině v 
roce 2010, budou přeočkováni až příští rok -  tj. v 
roce 2012. Pokud má někdo psa nového, ještě 
neočkovaného, zajistí si očkování od veterináře 
sám. 
OÚ  Loužnice 
 
POZVÁNKA NA  VEŘEJNÉ  ZASEDÁNÍ  
ZASTUPITELSTVA  OBCE, které se bude konat 
dne 8. dubna 2011 od 19.00 hod v budově OÚ. 
PROGRAM: 
1) Kontrola plnění úkolů z minulého zasedání 
2) Prodej obecních pozemků 
3) Zpomalovací semafor 
4) Nájemné v obecních bytech 
5) Různé – Informace a návrhy starosty, 
místostarosty a členů zastupitelstva 
6) Závěr 
Kazda Jindřich -    starosta obce    
 

 
ELEKTRONICKÉ 
SČÍTACÍ 
FORMULÁŘE 
Pokud nemáte k 

dispozici vlastní počítač a chcete sčítací 
formulář odeslat v elektronické podobě, je možné k tomu 
využít bezplatně internetové připojení v rámci obecního 
úřadu. Občanovi obce bude umožněno diskrétní vyplnění, a 
to buďto na obecním úřadě nebo v místní knihovně. Kdo by 
chtěl využít počítač na obecním úřadě, ať se předem 
domluví v úředních hodinách přímo na OÚ nebo na 
telefonním čísle: 724 179 359 či 725 071 006. Kdo chce 
využít počítač v knihovně, domluvte se přímo s paní Dagmar 
Lancovou. 
OÚ  Loužnice 
 

 
ČERNÍ ČÁPI PŘILETĚLI 
– V průběhu minulého 
týdne přiletěl párek 
černých čápů. Který zde 
hnízdil a vyvedl mladé již 
v loňském roce. 
Nevím co starší ročníky, ale 
já v Loužnici od svého 
dětství v Loužnici čápi 
nepamatuji, naopak, když 
jsme jezdili k Baltu na 
dovolenou a cestou uviděli 

čapí hnízdo, byl to pro nás obrovský zážitek.  
Ale situace se zlepšila a i v Loužnici již máme párek krásných 
čápů černých a to už je veliký 
unikát. Možná, že se sem vrátí 
i loňská mláďata a vyvedou 
zde další generaci mladých 
černých čápů. Protože, čápů 
černých, v první polovině 20. 
století hnízdilo na území dnešní 
České republiky jen několik 
párů v lužních lesích jižní 
Moravy.  
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POZOR NA VYPALOVÁNÍ TRÁVY A PÁLENÍ 
SUCHÉHO MATERIÁLU NA ZAHRADĚ! 
Během uplynulého víkendu, zvláště slunné neděle, 
zaznamenalo operační středisko HZS Libereckého 
kraje 12 požárů ve volné přírodě. Nejvíce požárů, 7, 
hasili hasiči na území okresu Česká Lípa. V pátek 1. 
dubna 2011 
zasahovali dobrovolní i 
profesionální hasiči u 
požáru trávy v obci 
Okna a hasili požár 
louky na ploše 20 x 30 
metrů v části Sýkořice 
obce Žernov. V sobotu 
2. dubna 2011 
zasahovali 
profesionální hasiči z 
České Lípy spolu s 
dobrovolnými kolegy z 
Nového Boru a Sloupu 
v Čechách u požáru louky ve Svojkově. Při 
vypalování trávy v části Janov obce Nový Bor se 
oheň v odpoledních hodinách nekontrolovaně rozšířil 
na plochu 80 x 30 metrů a požár museli přijet zkrotit 
novoborští dobrovolní hasiči. Na území okresu 
Jablonec nad Nisou bylo třeba večer uhasit tři ze 
šesti ohnišť, která zůstala v lese po lesní těžbě na 
území obce Nová Ves nad Nisou. Dobrovolní hasiči z 
Nové Vsi nad Nisou zabránili šíření požáru na lesní 
porost ručními hasicími přístroji a profesionální 
hasiči z Jablonce nad Nisou oheň dohasili jedním 
vodním proudem. Místo na závěr zkontrolovali 
termovizní. V neděli 3. dubna 2011 zasahovali hasiči 
na území okresu Česká Lípa u 4 požárů v přírodě, 
okres Liberec zaznamenal 2 a Jablonec nad Nisou 1 
podobný požár. U těchto požárů nevznikla žádná 
vyčíslitelná škoda na majetku a nikdo neutrpěl 
zranění. 
 
I když u spálené trávy obvykle není vyčíslena škoda, 
oheň se ve větru rychle šíří a může ohrozit i lidské 
zdraví a životy, zasáhnout les, zahradní chatku nebo 
jinou zástavbu. Kromě rizika zranění a ztrát na 
majetku má vypalování také ekologické dopady při 
úhynu živočichů v travnatých plochách. 
Plošné vypalování porostů zákon č. 133/1985 Sb., o 
požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů 
zakazuje a porušení zákazu je možné trestat u 
fyzických osob pokutami až do 25 tisíc korun a u 
právnických osob postihem až do 500 tisíc korun. 
Přestože pálení shrabané trávy, listí či klestu zákon 
výslovně nezakazuje, i na tuto činnost platí určitá 
pravidla a omezení. Právnické a podnikající fyzické 
osoby mají podle zákona o požární ochraně 
povinnost pálení biologického odpadu nahlašovat 
operačnímu středisku územně příslušnému 
hasičskému záchrannému sboru. Hasičský 
záchranný sbor Libereckého kraje je ze zákona o 
požární ochraně zmocněn stanovit pro tuto činnost 
další podmínky, popřípadě může takovou činnost 
zakázat. Zásady požární bezpečnosti musí podle 
zákona o požární ochraně dodržovat nejen 
podnikající subjekty, ale také občané. 

Pálení většího množství biologického odpadu v 
Libereckém kraji je třeba předem nahlásit na jedno 
z operačních středisek územního odboru HZS 
Libereckého kraje (Česká Lípa, Jablonec n. N., 
Liberec, Semily), tel. 950 471 111. Nově funguje na 
úvodní straně našeho webu (v horním pravém rohu) 

také elektronický formulář pro 
ohlašování pálení nazvaný "pálení 
klestí" určený pro právnické, 
podnikající fyzické i fyzické osoby, 
který je možné vyplnit po internetu 
z pohodlí domova.  
 
základní a prospěšná pravidla 
pro pálení klestu a biologického 
odpadu: 
ü při ohlašování každého 

pálení na operační středisko HZS 
uvést datum, místo pálení a osobu, 
která za pálení odpovídá a kontakt 

na ni (nejčastěji mobilní telefon) 
ü dbát pokynů operačního důstojníka 

hasičského záchranného sboru 
ü osoba mladší 15 let nemůže odpad 

spalovat bez přítomnosti osoby starší 18 
let, která je spalováním pověřena 

ü velikost hromad klestu, případně zbytků po 
těžbě, po úklidu je nutno volit tak, aby 
shořely během pracovní směny, nebo v 
době, kdy je na místě přítomen dozor 

ü při náhlém zhoršení počasí - silném větru - 
je nutné pálení ihned přerušit a oheň 
uhasit 

ü místo pro pálení pokud možno izolovat 
pruhem širokým nejméně 1 m, kde budou 
odstraněny hořlavé materiály až na 
minerální půdu (zeminu) 

ü místo spalování je nutno zabezpečit 
dostatečným množstvím hasebních látek 

ü opustit místo pálení je možné až po 
úplném uhašení ohně 

ü místo pálení po dobu 5 dnů nebo do 
vydatného deště pravidelně kontrolovat 

ü příjezdové cesty vedoucí k místům 
spalování nesmí být zataraseny 

ü spalovat odpad lze pouze v bezpečné 
vzdálenosti od obytných, hospodářských 
nebo jiných objektů, klest v bezpečné 
vzdálenosti od souvislého lesního porostu 

 
Základní pravidla požární ochrany viz § 5 odst. 2, § 
17 odst. 1 písm. a) a § 17 odst. 3 písm. f) popř. § 
18 zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve 
znění pozdějších předpisů, nebo ustanovení 
obsažená v platných obecně závazných vyhláškách 
obcí - požárních řádech musí být dodržována vždy, i 
při spalování jiných materiálů. Také nezapomeňme, 
že při pálení odpadu musí být vždy postupováno v 
souladu s dalšími zákony, např. zákonem o ovzduší, 
zákonem o lesích, zákonem o odpadech nebo s 
obecně závaznými vyhláškami obcí.   
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LOUŽNICE   B-  RYCHNOV   C 
7:11 

Hosté přijeli do Loužnice v sestavě Hons, Blažkovič, 
Sekanina a překvapivě i nejlepší hráč "A" mužstva 
Kamaryt Josef a musíme podotknout, že to byl 
právě on, kdo rozhodl vyrovnané utkání ve prospěch 
Rychnova. Čtyřhry dopadly 1:1, když 3:2 na sety 
vyhrála dvojice Jehlička - Pavlata nad Sekaninou s 
Blažkovičem a rodinná dvojice Blažků po vedení 2:0 
prohrála 2:3 s favorizovanou dvojicí Hons - Kamaryt. 
Nedařilo se ve dvouhrách kapitánu mužstva Blažkovi 
T., který nebodoval, a zbylá trojice se svorně 
přičinila o dvě vítězství a to na Rychnov nestačilo. 
Body:  Pavlata  2,5   Jehlička  2,5  Blažek P.  2 
 
   

RYCHNOV  B -  LOUŽNICE  A 
9:9 

V posledním zápase sezony jsme proti Rychnovu byli 
odhodláni uspět a skončit na pěkném 6. místě 
tabulky. To nám, ale zaručovalo jedině vítězství. Ale 
někteří hráči již se asi viděli na dovolené a 
nepředvedli odpovídající výkony. Platí to o 
Abrahamovi, který v Rychnově ve dvouhrách 
nezískal ani jeden set a překvapivě jen jedním 
bodem za vítězství nad Svárovským zklamal Paldus 
Martin, jeho porážky s Dynterou a Berdychem 2:3 
se nedají vysvětlit. Zato zabojoval Slavík Jarda, 
který nestačil jen na Berdycha a konečnou remízu 
9:9 musel v posledním zápase vybojovat kapitán 
mužstva Slavík Mirek proti Svárovskýmu 3:1 na sety 
a ukončil sezonu 2010/2011 v Rychnově neporažen. 
Body:  Slavík M.  4,5   Slavík J.   3   Paldus   1   
Abrahám   0,5 
 

BIŽUTERIE  G  - LOUŽNICE A 
6:12 

S předposledním týmem tabulky jsme v Jablonci byli 
odhodláni bez problémů uspět. Domácí nastoupili v 
sestavě Kynčl, Sudek, Sekyra a Kodejš. Čtyřhry 
dopadly 1:1, když bodovala naše  dvojice  Paldus - 
Slavík J. nad Kodejšem se Sekyrou. Druhý pár 
nestačil na Kynčla se Sudkem. Ve dvouhrách 
rozhodovaly výkony především dvou hráčů Slavíka 
M. a Palduse, kteří ten den odehráli skvělé zápasy a 
spolu s Abrahamem, který se přičinil dvěma body a 
jedním Slavík J. k vítězství 12:6. Úkol jsme splnili. 
Body: Paldus 4,5  Slavík M. 4  Abraham 2  
Slavík J. 1  
 

LOUŽNICE A - ŽELEZNÝ  BROD  B 
13:5 

Tento soupeř, na kterého se vždy těšíme a již roky 
ho chceme porazit a nedaří se nám to, tentokrát do 
Loužnice nepřijel pro nedostatek hráčů. A tak jsme 
výsledek 13:5 napsali v náš prospěch.  
 

TANVALD C - LOUŽNICE  B 
16:2 

S prvním týmem tabulky nemělo naše B mužstvo od 
začátku moc šancí na úspěch. Domácí v sestavě 
Štancl, Hlavatý, Ulvr a Směšný dominovali jak ve 
čtyřhrách tak i dvouhry byli v jejich režíi. Jen Bořík 
Pavlata dokázal zvítězit dvakrát 3:2 a to nad 
Hlavatým a Směšným. A to bylo všechno. Bodově 
vyšel naprázdno překvapivě i Jehlička.  
Body : Pavlata 2 
 
 
Komentátor stolního tenisu: Miroslav Slavík 

    
 
 
  
 
 
 

SOKOL LOUŽNICE 
STOLNÍ TENIS – LOUŽNICE 
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Zveme všechny,  

kdo mají rádi květiny a rádi si zdobí květinami byt,  
 na zajímavou akci 

 

VELIKONOČNÍ  
ARANŽOVÁNÍ KVĚTIN 

 

V sobotu 9. 4. 2011 
Od 15 hodin  

V Hospůdce Na Záduší v Loužnici 
 
 

Přijďte se naučit, 
 pod vedením aranžérky Ivy Kolorenčové,  

 netradičně aranžovat květiny 
 a vyzdobit byt či dům na nadcházející Velikonoční svátky. 

 
 

http://www.ministudio.cz/ 
http://www.nazadusi.webzdarma.cz/ 
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KNIŽNÍ NOVINKY Z OBECNÍ KNIHOVNY v Loužnici
Knihovna v Loužnici je otevřena vždy ve čtvrtek od 17 – 18 hodin. 

Obecní knihovna v Loužnici Vám nabízí ke čtení další zajímavé tituly. 
 

 
MILENKY A HŘÍŠNÍCI – 
LENKA LANZSOVÁ 
Zatímco Ivana, 
dvaačtyřicetiletá učitelka 
češtiny, má skvělého 
manžela, tři dospívající děti, 
psa, kočku a rozsáhlé (a 
někdy hodně únavné) 
příbuzenstvo z manželovy 
strany – a také skoro 
nesplnitelný sen: mít aspoň 
pár dní sama pro sebe, prožít 
je v klidu, nejlépe v poloze 
ležmo, spát, číst si a o nic a 

nikoho se nemuset starat, Klára, osmadvacetiletá, 
štíhlá, krásná, svobodná a sexy, tráví většinu večerů i 
víkendů sama, pouze se svou sedmiletou dcerkou v 
bytě, kde je tak strašně ticho a prázdno. Netouží po 
dalším zklamání podobném tomu, jakého se jí dostalo 
od Klárčina otce (a na kterém je stále jaksi citově 
závislá). Ivana s Klárou nemají nic společného, vlastně 
se ani neznají, každá žije svým životem – a tak by to asi 
zůstalo napořád, kdyby se Klára neseznámila s Viktorem 
a neukázalo se, že přece jen něco společného mají: 
Ivanina manžela. 
 
HLAS ZE ZÁHROBÍ – THOMAS BREZINA 

Biggi uprostřed 
vyučování 
zaslechne 
tajemný hlas ze 
záhrobí, který jí 
vyhrožuje a 
vyděsí jí až k 
smrti. Ostatní 
Tygři jí nevěří až 
do chvíle, kdy se 
s hrůzným 
přízrakem setkají 
tváří v tvář. Co se 
to děje? Podivné 
chování některých 
spolužáků přivede 
Tygry na horkou 
stopu. Jakmile 
však zjistí, kdo je 
původcem 
záhadných 

zjevení, půjde jim o život... Zapoj se do pátrání i ty a 
zažij celé dobrodružství z první ruky! 

 
KUKAČČÍ MLÁDĚ – 
MAGDA VÁŃOVÁ 
Riva a Dana byly od dětství 
přítelkyněmi, spolu 
vystudovaly a za manžele si 
vybraly dva kamarády, kteří 
udělali kariéru v pražském 
pětihvězdičkovém hotelu. 
Jejich rodiny jsou si blízké 
společnými osudy a vztahy 
mezi nimi jsou hlubší, než 
je obvyklé v příbuzenských 
svazcích, dokážou si 
finančně pomoci, když 
jedna z rodin má vážné 
existenční potíže. Pouto se 

přenese i na syna Rivy Dalibora a dceru Dany Joriku. 
Oba se různými cestami stali novináři, ale k pocitu 
naplněného života jim atraktivní práce, úspěch a 
dobrodružství nestačí. Tím se z příběhu stává román 
dvou generací - starší prožila svůj vrchol v osmdesátých 
letech, mladší se na začátku nového tisíciletí potýká se 
založením vlastní rodiny a narozením potomků. Dalibor 
se kvůli tomu oženil dvakrát a nakonec musí využít 
nabídku stále svobodné Joriky, že jeho dítě místo 
manželky odnosí a porodí a daruje mu tak kukaččí 
mládě. Než k tomu dojde, čtenář se postupně dozvídá, 
že hrdinové románu neříkají blízkým vždy pravdu, aby 
vylepšili možnosti svého soužití, a skrývají palčivá 
tajemství, která si vzájemně nikdy neprozradí, i když se 
pak musejí odhodlávat k těžko pochopitelným činům a 
lžím. Jako argonaut překonává Dalibor tyto zlomyslné 
překážky, kterým se při své povaze neumí vyhnout, ale 
v jeho životě se odehraje tolik nečekaných událostí, že 
mu zůstane ještě dost příležitostí, jak šťastně 
dosáhnout svého cíle. 
 

TANEC LETNÍCH 
PAPRSKŮ – 
NACHTMANOVÁ 
Elišce je patnáct a 
poslední prázdniny před 
střední školou si přeje 
strávit úplně 
neobyčejně. A zdá se, 
že se dočká pravého 
dobrodružství - v okolí 
řádí pytláci a s 
kamarádkou Dorou se u 
rybníka seznamují s 
kluky na dovolené. 
Dora s jedním z nich 
začíná chodit. Elišce se 
ani jeden nelíbí. Robert 

odmítání nechápe a pokusí se ji získat násilím… 
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ZAHRADA  
 
ZAHRADA V DUBNU 
V první polovině dubna na záhony vysévejte 
mangold, v polovině dubna můžete také bob 
zahradní, šalotku, čekanku salátovou, salát. Po celý 
duben se na venkovní záhony vysévá černý kořen, 
hrách, karotka, kopr, lebeda zahradní, roketa, 
špenát... 
 

    * V průběhu března a dubna nastává ideální doba k 
přesazování dřevin. 

    * Okrasné keře a záhony s trvalkami pohnojíme v 
březnu, nejpozději v dubnu proleželým kompostem. 

    * Mladé semenáčky a řízkovance protrhejte a přesaďte 
včas, než si budou vzájemně konkurovat. 

    * Zkontrolujte podmínky, ve kterých skladujete jablka a 
hrušky. 

    * Ovocné stromy v dubnu potřebují k novému růstu 
zvýšené dávky živin. Ty jim můžeme poskytnout ve 
formě organických hnojiv (kompostu) nebo 
prostřednictvím umělé výživy. 

    * Do konce dubna můžete ještě vysazovat ovocné 
stromky. U starších stromů je důležitý důkladný postřik 
proti přezimujícím škůdcům kombinovaný s 
preventivním postřikem proti houbovým chorobám. 

    * V první polovině dubna na záhony vysévejte mangold, 
v polovině dubna můžete také bob zahradní, šalotku, 
čekanku salátovou, salát. Po celý duben se na venkovní 
záhony vysévá černý kořen, hrách, karotka, kopr, 
lebeda zahradní, roketa, špenát, ředkvička, červená 
řepa. Na volné záhony se vysazuje předpěstovaná 
sadba kedluben, květáku, brokolice. Ke konci dubna je 
vhodná doba pro výsev cukrové kukuřice a dalších 
teplomilných zelenin do kontejnerů pro venkovní 
záhony. 

    * V dubnu začínáme řezat 
peckoviny, jestliže jsme to nestihli 
již v předchozím roce po sklizni. 
Pokud bylo koncem března ještě 
chladno, pokračujeme s výsadbou 
slabě narašených broskvoní, 
meruněk a vinné révy. 

    * Rané brambory nakopčete, abyste 
je chránili před světlem a mrazem. 

    * V dubnu končí zimní klid kaktusů. 
Správná péče o ně rozhoduje o 
násadě květů. Po částech zvyšujte 
zálivku vlažnou odstátou měkkou 
vodou. Druhy v příliš těsném 
květináči přesaďte. 

    * Koncem března nebo začátkem 
dubna můžeme osadit také 
balkónové truhlíky, které však 
ponecháme ve skleníku nebo za 
oknem až do konce května. 

    * Od dubna do května můžeme 
vysadit do zahrady cibuloviny 
kvetoucí v létě. Uskladněné hlízy 
mečíků, frézií, letních hyacintů, 
acidantery a lilií vyneseme ze 
zimního úkrytu a překontrolujeme, 

zda jim zima příliš neublížila. Plesnivé, shnilé či suché 
cibulky odstraníme a případně koupíme nové. 

    * Cibuloviny a hlíznaté rostliny po odkvětu přihnojíme, 
protože po vyčerpávajícím kvetení doplňují zásoby živin. 

    * Zkontrolujte bylinky ve skleníku. Tyto bylinky potřebují 
občas zalít. 

    * Právě nyní je správný čas pro předpěstování pažitky v 
truhlících za oknem, fóliovnících nebo sklenících. Časně 
zjara přirychlená pažitka je významná pro obsah 
biologicky cenných látek. 

    * Od poloviny dubna můžeme začít s výsevem trávníku. 
Osivo musí být čerstvé, protože trávy ztrácejí již 
druhým rokem klíčivost. Vyséváme do předem 
připravené, odplevelené půdy. 

    * Duben je ideální čas k výsadbě a řezu růží. Nově 
vysazené růže zkrátíme na tři očka, zakořeněné na tři 
až osm oček. 

    * Kontrolujte výskyt chorob a škůdců, zejména slimáků 
a hlemýždů. 

    * Zkontrolujeme nádrže na dešťovou vodu zda přes 
zimu neproděravěly a umístíme je pod okapové roury. 

    * Vyčistíme zahradní jezírko a vysázíme do něj některé 
bažinné rostliny 
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MĚSTYS ZÁSADA - Členy občanského sdružení 
Letci Zásada mrzí, že se v 
obci rozšířila fáma o 
výstavbě letiště. Nic 
takového podle nich nehrozí. 
Přistávací plocha na okraji 
městyse by totiž sloužila 
pouze pro vzlety a přistání 
takzvaných sportovních 

létajících zařízení, tedy motorových kluzáků neboli 
rogal, či paraglidů. „Vytvořila se z toho úplně 
zbytečně velká kauza. Jde jen o to, že plocha musí 
být v územním plánu, abychom si ji mohli 
zaregistrovat. Létat tam můžeme i bez toho, stejně 
jako doposud,” uvedl člen sdružení Daniel Rezek. 
Letci chtějí plochu zaregistrovat u Letecké 
amatérské asociace ČR a vytvořit tak řád jejího 
využívání. V oblasti by rádi vybudovali hangár, 
učebnu, dílnu pro modeláře a zázemí pro zájemce o 
létání a meteorologii. Lokalita se ale může do 
budoucna rozvíjet i jinak, například pro výstavbu 
rodinných domů. Je zřejmé, že obě možnosti v 
těsné blízkosti plánovat do budoucna nelze. 
Zastupitelé proto nechtějí rozhodovat, aniž by znali 
názor místních. Anketní lístky tak mohou obyvatelé 
donést na úřad či poštu do pondělí 11. dubna. Ještě 
předtím, v úterý 5. dubna od 17 hodin, se v 
zasedací místnosti úřadu uskuteční veřejná debata o 
chystané změně. 
Více k tomuto tématu se dočtete v tištěném 
týdeníku Naše Jablonecko, který vychází v úterý 5. 
dubna. 
 
JABLONEC N.N. - Dva mladí fanoušci z Dobříše ve 
věku 20 a 21 let jsou podezřelí z poškození cizí věci 
a výtržnictví. Při sobotním prvoligovém utkání mezi 
Jabloncem a Spartou zničili ochrannou síť. Fandové 
pražské Sparty zničili velkoplošnou síť o rozměrech 
dvacet krát patnáct metrů, čímž způsobili 
jabloneckému klubu škodu ve výši patnáct tisíc 
korun. Policie v průběhu rizikového utkání řešila 
různé případy trestné činnosti i pět přestupků. Podle 
jablonecké mluvčí Ludmily Knopové se tak ukázalo 

jako správné 
rozhodnutí zařadit 
utkání do kategorie 
těch nejrizikovějších. 
Na bezpečnost 
diváků dohlížely 
téměř dvě stovky 
policistů, čtyři 
desítky strážníků 

městské policie a další stovka příslušníků 
pořadatelské služby. "Před zápasem jsme uzavřeli 
okolní ulice a usměrňovali dopravu v okolí stadionu. 
V centru města i v okolí stadionu policisté hlídkovali, 
aby nedošlo k narušení veřejného pořádku," uvedla 
mluvčí. 
 
ŽELEZNÝ BROD - V Městské galerii Vlastimila Rady 
v Železném Brodě vystavují až do 24. dubna 

skleněné plastiky a obrazy od autorů Ladislava 
Kubíčka a Roberta Huška. Galerie je pro veřejnost 

otevřena vždy od úterý do 
neděle v časech od 13:00  
do 16:00. Vstupné 10 korun. 
Vernisáž výstavy proběhla v 
pátek 1. dubna. 
 

TANVALD - Maskota Zubačky hledá Železniční 
společnost Tanvald. „Málokdo ví, jaké tajemství 
skrývá Polubenský tunel, nejdelší tunel na trati. S 
ohromnou slávou byl uveden do provozu roku 1902 
a od té doby má také svého tajemného obyvatele. 
Je to dobrotivý ochránce Zubačky, který se stará o 
celou trať a nedopustí, aby se jí a lidem, kteří po ní 

cestují, stalo něco zlého. 
Bohužel, je velmi plachý, a 
proto ho zatím vidělo velmi 
málo lidí, kteří o něm zanechali 
pouze drobná svědectví,” uvedl 
za pořadatele akce Jaroslav 
Smištík. Podle něj se na 
dobrotivého ochránce Zubačky 
téměř zapomnělo. „Jistě si 
proto dovedete představit naši 
velikou radost, když se k nám 

nedávno donesla zpráva, že byl opět spatřen jedním 
z malých cestujících vlaků, stoupajících vzhůru do 
kopců Jizerských hor a Krkonoš,” s nadsázkou přidal 
Smištík. Ochránce zubačky se dá prý zahlédnout jen 
z vlaku, i proto vlaky vedené Zubačkou v 
Polubenském tunelu nesvítí. „Mějte ovšem na 
paměti naši radu - nikdy se nesnažte za ním dostat 
pěšky, nemá to rád a mohl by provést nějakou 
zlomyslnost,” upozornil Smištík. Podle něj stále 
nevědí, jak vypadá ani jak se jmenuje. Proto 
uspořádali soutěž. „Pomozte nám prosím najít 
podobu tohoto tajemného obyvatele Polubenského 
tunelu a nakreslete či jinak ztvárněte jeho podobu. 
Stejně tak neznáme jeho jméno. Zkoušeli jsme ho 
vyvolávat různými jmény, krátkými i dlouhými, 
domácími i cizími, ale na žádné neslyšel a žádné z 
nich ho k nám nepřilákalo. Zkuste proto přijít i na 
jméno onoho dobrotivého ochránce Zubačky, třeba 
se někomu podaří jej uhádnout a strážce naší dráhy 
nám konečně ukáže svou tvář,” požádal Jaroslav 
Smištík. Návrhy mohou zájemci posílat do 30. dubna 
do infocentra v Tanvaldu nebo poštou na adresu: 
Železniční společnost Tanvald o.p.s., Krkonošská 
256, 468 41 Tanvald. 
Infocentrum Tanvald: Krkonošská ulice 629 , 
Tanvald, 468 41, Telefon: 483 369 670-1 , 
www.tanvald.cz, E-mail: infocentrum@tanvald.cz, 
Otevřeno po – pá: 9 – 12.30 13 – 17 hod, so: 9 – 
12 hod 
Nejlepší návrhy vyhlásí na první nostalgické jízdě na 
Zubačce v sobotu 28. května v Kořenově. Autory 
nejlepších děl obdarují, třeba roční rodinnou 
jízdenkou. 

http://www.nasejablonecko.cz/
mailto:infocentrum@tanvald.cz
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JIZERSKÉ HORY - Na magistrále se však dá 
lyžovat nadále, i když se už objevují holá místa. 
Zima začala letos brzy, nejvíce sněhu napadlo v 
prosinci. Společnosti klesly příjmy od měst a obcí o 

milion 
korun. 
Problémy 
způsobil i 
nárůst cen 
nafty. 
Jizerské 
obecně 
prospěšné 
společnosti 
jsme se po 

uplynulém víkendu rozhodli ukončit pro tuto zimní 
sezonu strojovou úpravu tratí," sdělila ředitelka 
společnosti Milena Jelínková. Lyžovat po magistrále 
je podle ní možné i nadále. „Páteřní trasy mají 
sněhu relativně dostatek, ale objevují se již holá 
místa, zejména směrem na Krásnou Máří a nad 
Hřebínkem. Udržet v tomto terénu bezpečný provoz 
sněžných strojů již není možné. Jarní lyžování však 
přesto pokračuje," upřesnila. Za uplynulou sezonu 
upravila Jizerská o. p. s. přes šest tisíc kilometrů 
tratí, které vedou do katastru 14 obcí v celých 
Jizerských horách. Letošní zimní sezona začala velmi 
brzy - poprvé upravili stopy již 24. listopadu 2010, 
nejprve skútry, potom i rolbami. Nejvíce sněhových 
srážek bylo v prosinci. V týdnu od 14. prosince 
padalo každý den a čerstvě upravené stopy 
okamžitě zasypával sníh. „Někteří běžkaři si dokonce 
mysleli, že rolby nevyjely. Naší snahou ale bylo 
zpracovat přívaly prachového sněhu pro vytvoření 
kvalitního podkladu. To se podařilo, v té době jsme 
ještě netušili, že z tohoto sněhu bude celá 
magistrála těžit po celý únor a březen," popsala 
Jelínková. Sněhový rekord nastal ve středu 15. 
prosince. Sněžné rolby musely na Bílých bukách 
prorazit více jak půlmetrové závěje. „V půli ledna 
sněhové srážky zcela ustaly a připadlo již jen velmi 
málo sněhu. Přesto jsme pravidelnou úpravou 
udrželi trasy až do konce republikových jarních 
prázdnin do 20. března," vysvětlila. Příjmy od měst, 
obcí a kraje klesly o necelý milion korun. „Tento 
propad kompenzujeme úsporami v létě, menší 
opravy, omezená obnova v terénu Jizerské 
magistrály, jako například mostky, značení nebo 
mapy," uvedla Jelínková. Částečně pomohly i peníze 
od lyžařů, i když chybějící milion kompenzovat 
nedokáží. „Lyžaři zaslali přímo nebo přes DMS od 
začátku sezony přes 145 000 korun," upřesnila 
ředitelka. Komplikace způsobil i nárůst ceny 
pohonných hmot. Za naftu jsme platili o patnáct 
procent víc než v předchozích letech. Přesto jsme 
dokázali udržet obdobný rozsah úpravy jako v jiných 
zimách," konstatovala Jelínková. 

 
JABLONEC N.N. - Cykloprodejny a servisy v 
Jablonci nad Nisou v těchto dnech přijímají několik 
desítek kol k seřízení a kontrole denně. Cyklisté, 
kteří nechali servis svého bicyklu na poslední chvíli, 
se ale nemusejí obávat, že by čekali na opravu příliš 
dlouho. Mechanici dají kolo „do kupy" do sedmi dnů 
od přijetí.  
Jak bychom se měli o své kolo před sezonou 
postarat?  
Vzhledem k cenám kol a jejich druhové rozmanitosti 
dnes už většina z nás vyhledá odborníka v 
cykloservisu a nechá své kolo řádně zkontrolovat a 
případné nedostatky opravit. „Nejčastěji před 
sezonou měníme špalky a brzdové obložení. 
Seřizujeme převody a brzdy. Pokud jsou na kole 
sjeté pláště, nahradíme je novými," poznamenal 
Jaroslav Stadtherr, provozovatel jabloneckého 
Bikeservisu. Pravidelný servis je pro jezdce prevencí 
před problémy a zbytečnými výdaji. „Prohlédnout 

kolo by si 
měl 
nechat 
každý, 
kdo chce 
jezdit 
bezpečně 
a 
předejít 
tak 

předčasnému opotřebení součástek. Výměna řetězu 
stojí kolem 300 korun. Často se stává, že lidi chtějí 
na výměně ušetřit a pak se oprava vyšplhá i k 
dvěma tisícům," řekl Vladimír Holubec majitel SB 
Sportu v Jablonci nad Nisou. 
Rozhodneme-li se pro základní servis, můžeme 
automaticky počítat s tím, že na našem kole 
mechanici dotáhnou náboje a šlapací střed, 
vycentrují nám kola a seřídí převody a brzdy. 
Základní servis sebere z peněženky částku v řádu 
pár stovek. „Hodně záleží na tom, jaký je to typ kola 
a jak pravidelně se na něm jezdí. Od toho se pak 
odvíjí konečná cena základního servisu," dodal 
Stadtherr z Bikeservisu. Vzhledem ke členitosti 
Jizerských hor, kam se vydáváme na cyklovýlety 
nejčastěji, je dobré si s sebou přibalit náhradní duši, 
pumpičku a multiklíč. „Pokud si cyklista troufá na 
náročnější terén, není od věci vézt v batohu nýtovač 
a montpáky," míní Stadtherr. 
Na péči o své kolo bychom neměli zapomínat ani 
během sezony. Náruživí cyklisté by měli cykloservis 
navštěvovat po každých 1 500 kilometrech nebo v 
případě, že se objeví nějaký problém. 

 

TOTO JE JEN MALÁ UKÁZKA Z TOHO CO VŠE NAJDETE V TÝDENÍKU NAŠE 
JABLONECKO, KTERÝ NYNÍ MŮŽETE ZAKOUPIT V HOSPŮDCE NA ZÁDUŠÍ! 

http://www.nasejablonecko.cz/
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KULTURA  

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
15. - 17. 4. 2011 od 9:00 - 17:00 hodin. 

PROGRAM KIN: 
KINO RADNICE  
–Jablonec nad Nisou  
http://www.eurocentrumjablonec.cz/kina/kino-
radnice/  
7.4. – RANGO 
7.4. - LONDÝNSKÝ GANGSTER 
8.4. - VEM SI MOU DUŠI – 3D 
9.4. – AUTOPOHÁDKY 
9.4. - GIOACCHINO ROSSINI – LE COMTE ORY 
10.4. – RANGO 
10.4. - VEM SI MOU DUŠI - 3D 
11.4. - LÁSKA A JINÉ ZÁVISLOSTI 
11.4. - KRÁLOVA ŘEČ 
13.4. - KRÁLOVA ŘEČ – projekce pro seniory 
14.4. - RIO – 3D 
14.4. - VŘÍSKOT 4 
15.4. - VŘÍSKOT 4 
16.4. - FIMFÁRUM – DO TŘETICE VŠEHO DOBRÉHO – 3D 
18.4. - KRÁLOVA ŘEČ 
18.4. - ÚTĚK ZE SIBIŘE 
20.4. - NICKYHO RODINA 
 
KINO JAS – TANVALD  
http://www.tanvald.cz/kino.php  
6.4. – RANGO 
8.4. - GNOMEO A JULIE 3D 
8.4. - LÁSKA A JINÉ ZÁVISLOSTI 
9.4. -  HOP 
9.4. – RANGO 
13.4. - HLAVNĚ NEZÁVAZNĚ 
16.4. -  HOP 
16.4. -  VEM SI MOU DUŠI 3D 
20.4. -  VŠEMOCNÝ 
 
KINO ŽELEZNÝ BROD  
http://www.zeleznybrod.cz/aktualne/kultura/  
5.4. NEVINNOST 
12.4. NICKYHO RODINA 
19.4. - ČERNÁ LABUŤ 

 

 

BRATŘÍKOV - V sobotu 2.4.2011, hostilo v sokolovně na 
Bratříkově divadlo Fr.Ringa Čecha. Divadelní soubor zde odehrál 
představení Dívčí válka. 
V komedii Dívčí válka, měli diváci možnost uvidět oblíbené a známé 
herce z filmů a televizních seriálů. 
Je to soubor kamarádů a přátel, který uvádí nejgeniálnější dílo F.R. 
Čecha Dívčí válka. Miluše Bittnerová, Miroslav Šimůnek, Petr 
Jablonský, Roman Slovák, Jindra Kriegel, Tomáš Krejčíř, Dominika 
Kadlčková, Nikol Štíbrová, Šárka Vaculíková, Tereza Šefrnová. 
Divadlo mělo úspěch a všem se velice líbilo.  

http://www.eurocentrumjablonec.cz/kina/kino-radnice/
http://www.eurocentrumjablonec.cz/kina/kino-radnice/
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ČERNÁ KRONIKA http://www.tudyne.cz/, http://www.policie.cz/ 
 
INFO ČERNÉ ÚDOLÍ: 

V úterý 29.3.2011 v 15,00 hodin se na silnici v katastru obce Loužnice 
stala dopravní nehoda, kterou zavinil cizí státní příslušník. S vozidlem 
značky Opel Kadett jel ve směru od Tanvaldu na Železný Brod 39-letý 
cizinec. Pravotočivou zatáčku chtěl projet vyšší rychlostí a bohužel vyjel 
vlevo do protisměru. Levým předním rohem vozidla  zavadil o protijedoucí 
vozidlo značky Škoda Fábia a způsobil  hmotnou škodu na vozidlech ve 
výši 55 000 Kč. Provinilý cizinec za své počínání na místě zaplatil blokovou 
pokutu ve výši 1 000 Kč. 
 

 
KOZÁKOV - V úterý 29. března 2011 v 15.34 
hodin přijalo operační středisko HZS 
Libereckého kraje žádost o záchranu 

paraglidisty, který uvízl na stromě pod kopcem 
Kozákov. Na místo byla vyslána lezecká skupina 
profesionálních hasičů ze Semil. Hasiči našli asi v 
lese asi 200 metrů pod vrcholem kopce paraglidistu, 
který visel za padákové křídlo na stromě ve výšce 
15 metrů. Muž neutrpěl žádné zranění a 
spolupracoval při záchraně. Hasiči ho nejprve zajistili 
horolezeckou smyčkou a poté ho pomocí lezecké 
techniky spustili na zem. Záchrana trvala asi 20 
minut. V průběhu sezóny zachraňují hasiči v okolí 
kopce Kozákov každý rok okolo 10 osob. 
 
SMRŽOVKA - Přestože lyžařská sezóna skončila, 
neznamená to, že by se v další zimě neměla rozjet 
nanovo. To si ale asi nemyslí zloděj, který se vloupal 
do horní stanice vleku Filip na Smržovce. Pachatel 
rozbil skleněnou výplň dveří stanice, vnikl dovnitř a 
odnesl si prodlužovací kabel k zasněžovacímu 
zařízení. Provozovatelé vleku budou muset vynaložit 
částku přes 50 000 Kč, aby v příští sezóně mohli 
znovu zasněžovat. 
 
JABLONEC N.N. - Sobotní fotbalové utkání mezi FK 
Baumit Jablonec n.N. a AC Sparta Praha na stadionu 
Chance aréna v Jablonci n.N. neproběhlo úplně 
hladce. Utkání bylo předem zařazeno mezi utkání s 
nejvyšší rizikovostí. V průběhu utkání se ukázalo, že 
to bylo rozhodnutí správné. Téměř dvě stovky 
policistů, čtyři desítky strážníků Městské policie a 
další stovka příslušníků pořadatelské služby a 
pořadatelů dohlížela nad bezpečností domácích 
diváků i hostí. Policisté před zápasem uzavřeli okolní 
ulice a usměrňovali dopravu v okolí stadionu. V 
centru města i v okolí stadionu hlídkovali, aby 
nedošlo k narušení veřejného pořádku. V průběhu 
fotbalového utkání byly zaznamenávány různé 
případy trestné činnosti a pět případů 
přestupkového rázu. Policisté předvedli na Obvodní 
oddělení Jablonec n.N. dvě osoby, které jsou ve 
zkráceném přípravném řízení podezřelé ze spáchání 
přečinu ,,poškození cizí věci“ a ,,výtržnictví“, když 
poškodili ochrannou velkoplošnou síť o rozměrech 
20 x 15 metrů. Jedná se o dva muže ve věku 20 a 
21 let z Dobříše. Muži mohou být za své počínání 
potrestáni odnětím svobody v trvání až dva roky. 

 
 PĚNČÍN -  V neděli 3.4.2011 v 13,45 hodin se na 
silnici nedaleko obce Pěnčín stala prapodivná 
dopravní nehoda. S vozidlem značky Škoda Octávia 
Combi jela ve směru od obce Pěnčín 43-letá žena z 
Jablonce n.N. V klesání chtěla s vozidlem odbočit 

vlevo do vedlejší silnice. 
Krásné jarní sluníčko jí 
však údajně natolik 
oslnilo, že při nájezdu do 
stinného místa silnice 
ztratila orientaci. S 
vozidlem vyjela vpravo 
mimo komunikaci a 

levým bokem narazila do kmene vzrostlého stromu. 
Náraz o strom odrazil vozidlo na další kmen stromu. 
Vzniklá škoda je značná a představuje částku 150 
000 Kč. Provinilá řidička si z nehody odnáší navíc i 
blokovou pokutu ve výši 2 000 Kč. 
 
 FRÝDŠTEJN - V pondělí 4. dubna 2011 po 8. 
hodině přijalo operační středisko HZS Libereckého 

kraje 
oznámení 
dopravní 
nehody 
dvou 
osobních 
vozů na 
silnici č. 
III/28719 u 
obce 

Frýdštejn. K pomoci byli vysláni profesionální hasiči 
z Turnova. Hasiči na místě zjistili, že se osobní vůz 
zn. Škoda Felicia dostal do protisměru, kde právě 
projížděl osobní vůz zn. Ford Escort. Aby řidič vozu 
zn. Ford Escort zabránil čelnímu střetu, uhnul na 
kraj vozovky, kde vyvrátil žulový patník a zůstal 
zaklíněný mezi keři a stromy nad strání. Protože 
hrozil pád vozidla ze stráně, zajistili hasiči vozidlo 
lany a povolali automobilový jeřáb ze stanice 
Semily. Po zdokumentování nehody Policií ČR 
vyprostili vozidlo pomocí automobilového jeřábu a 
naložili ho na vůz odtahové služby. V půl desáté 
byla komunikace opět průjezdná. Při nehodě nebyl 
nikdo zraněn. 
 

http://www.tudyne.cz/
http://www.policie.cz/
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POČASÍ 
STŘEDA 

6.4. 
Den: 15/19° 
Noc: 9/5° 

 

NEDĚLE 
10.4. 

12/16° 
7/3° 

 
ČTVRTEK  

7.4. 
 

Den: 20/24° 
Noc: 8/4° 

 

PONDĚLÍ  
11.4. 

13/17° 
7/3° 

 
PÁTEK 

8.4. 
 

Den: 14/18° 
Noc: 7/3° 

 

ÚTERÝ  
12.4. 

  14/18° 
  6/2° 

 
SOBOTA  

9.4. 
 

Den: 13/17° 
Noc: 7/3° 

 

STŘEDA  
13.4. 

13/17° 
6/2° 

 
 
Pohled na zvoničku 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  OBLOHA  
   slunce   
 Vychází: 5:32  
 Zapadá: 18:40 
 Měsíc 
Vychází: 5:45 
  Zapadá: 21:06     
  Vychází: 5:47        
  NOV 
 Zapadá: 13:26   
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GRATULUJEME 
a pevné zdraví přejeme našim spoluobčanům a přátelům, kteří tento týden slaví 

narozeniny. 

 
JEŠTĚ JINÁ NAROZENÍ A VÝROČÍ: 
· 7.4. 533 – Byzantský císař Justinián I. 

publikoval Codex Iustiniani. 
· 7.4. 1966 – Lucie Bílá, česká zpěvačka 

populární hudby 
· 7.4. 1506 – František Xaverský, světec, 

zakladatel jezuitského řádu 
· 8.4. 1911 – František Peřina, český válečný 

letec 
· 8.4. 1912 – Jozef Gabčík, československý voják 
· 9.4. 1891 – Vlasta Burian, český herec 
· 10.4. 1815 - erupce sopky Tambora 
· 10.4. 1878 – Eduard Štorch, spisovatel, 

pedagog 
· 11.4. 1549 – Jiří Melantrich z Aventina dokončil 

tisk prvního vydání své Bible, později známé 
jako Bible Melantrichova či Melantriška. 

· 11.4. 1792 – Ve Francii byla vynalezena 
gilotina. 

· 12.4. 1012 – Na český knížecí stolec nastoupil 
vládu kníže Oldřich. 

· 13.4. 1927 – Jiřina Fikejzová, česká textařka a 
hudební scenáristka a sportovkyně 

· 13.4. 1545 – Alžběta z Valois, španělská 
královna 

 
VÝZNAMNÉ DNY V TOMTO TÝDNU: 
ü 7.4. - Významný den: Den vzdělanosti 
ü 8.4. - Mezinárodní den Romů 
ü 11.4. - Mezinárodní den solidarity 

osvobozených politických vězňů, 
Světový den Parkinsonovy nemoci 

ü 12.4. - Světový den letectví a 
kosmonautiky, Mezinárodní den boje 
proti hluku 

 
ZAJÍMAVÁ UDÁLOST TOHOTO 
TÝDNE 
 • 12.4. 1012 – NA ČESKÝ KNÍŽECÍ 
STOLEC NASTOUPIL VLÁDU KNÍŽE 
OLDŘICH. 
 Oldřich († 9. listopadu 1034) byl český kníže 
(1012–1033 a 1034) z dynastie Přemyslovců. Byl 
synem Boleslava II. a jeho ženy Emmy a mladší 

bratr Boleslava III. a Jaromíra. Jméno jeho první 
manželky bylo zřejmě Juta (byla neplodná - musela 
odejít), tou druhou byla zřejmě vesnická žena 
Božena. Kníže Oldřich vyvedl zemi z krize způsobené 
boji o moc mezi syny Boleslava II. a k Čechám 
trvale připojil Moravu. Roku 1001 uprchl s 
Jaromírem a jejich matkou před terorem Boleslava 
III., který mínil nechat Oldřicha, v té době už možná 
otce levobočného syna Břetislava, zavraždit. Oldřich 
sice byl podle všeho již ženatý, v té době ale neměl 
příliš dobré vyhlídky na knížecí stolec. Nedalo se 
předpokládat, že jeho nemanželský syn v 
budoucnosti sehraje v českých dějinách významnou 
roli. Útočištěm se oběma bratrům a jejich matce stal 
dvůr bavorského vévody, který se o rok později stal 
římskoněmeckým králem jako Jindřich II. Po smrti 
dosazeného knížete Vladivoje roku 1003 se krátce 
vrátil do Čech, brzy však musel znovu prchnout 
spolu s Jaromírem před Boleslavem III. a 
Boleslavem Chrabrým. Teprve na podzim 1004 se 
mohl vrátit, když s podporou Jindřicha II. byli z 
Čech vypuzeni Poláci. Knížetem se stal Jaromír. Na 
jaře 1012 sesadil Oldřich svého bratra Jaromíra, 
když se postavil do čela povstání proti němu. Stal se 
knížetem a od krále Jindřicha II. přijal v říjnu Čechy 
v léno. Oldřich se projevil jako energický a tvrdý 
panovník. Roku 1032 byl založen Sázavský klášter, 

opatem se stal poustevník Prokop. 
V klášteře se uplatňovala 
slovanská liturgie vycházející z 
kultury Velké Moravy. Do roku 
1031 Oldřich postupně dobyl na 
Polácích Moravu, jejíž správu svěřil 
svému synovi Břetislavovi. Stalo se 
tak i díky spojenectví s rakouskými 
Babenberky, které bylo nakonec 
stvrzeno sňatkem Břetislava s 
jednou z příslučnic rodu, Jitkou ze 
Svinibrodu. 
Oldřich při bohaté tabuli, „jejímž 
vždy byl ctitelem, mezi jídlem a 
pitím náhle zemřel“. Bratr Jaromír 

ho dal slavnostně pohřbít v kostele 
Sv. Jiří na Pražském hradě. Stále žijící vykastrovaný 
a oslepený Jaromír se vzdal nároků na vládu a moc 
v Čechách získal Oldřichův syn Břetislav I.

     5. 4.2011 Oslaví narozeniny Anna Celestýna Bláhová 
     5. 4.2011 Oslaví narozeniny Martin Dimmer 
     6. 4.2011 Oslaví narozeniny Kateřina Formánková 
     7. 4.2011 Oslaví narozeniny Magda Slíčková - Kurfiřtová 
     9. 4.2011 Oslaví narozeniny Božena Zurynková 
     10. 4.2011 Oslaví narozeniny Ladislava Šikolová 
     10. 4.2011 Oslaví narozeniny Ema Krupková 
     12. 4.2011 Oslaví narozeniny Petr Blažek 
     12. 4.2011 Oslaví narozeniny Dan Pohl 
     12. 4.2011 Oslaví narozeniny Zbyněk Rathouský 



LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ 11. 6. dubna 
2011 

 

13 
 

PRANOSTIKA 
Znáte tuto starou, lidovou pranostiku? „Dvanáct nocí a dní od Štědrého večera až do Tří králů zvěstuje 
prý povětrnost příštích dvanácti měsíců.“ Nedalo mi to a tak se jí letos pokusíme vyzkoušet.  
A jaké bylo počasí mezi Vánocemi? 

 
24.12. 

 
ŠTĚDRÝ DEN 

  
A jak bylo opravdu, v daném měsíci? 

25.12. Mráz, zataženo, sněžení Leden Zataženo, sněžení, déšť, sluníčka minimálně, jen na 
konci měsíce na horách jasno. 

26.12. Dopoledne polojasno, odpoledne zataženo, sníh Únor Jasno, polojasno, déšť, sníh, jasno 
27.12. Zataženo, sníh, chumelenice Březen Jasno, polojasno, jasno, déšť, zima, polojasno 
28.12. Dopoledne zataženo, pod mrakem, na horách jasno Duben jasno, teplo, déšť 
29.12. Dopoledne zataženo, pod mrakem, na horách jasno Květen  
30.12. Dopoledne zataženo, pod mrakem, na horách jasno Červen  
31.12. -10°C, namrzající mrholení, sněžení, zataženo Červenec  
 1.1. Polojasno, oblačno Srpen  
 2.1. Polojasno, mlha Září  
 3.1. Dopoledne pod mrakem, odpoledne sluníčko Říjen  
 4.1. Oblačno Listopad  
 5.1. Oblačno, zataženo  prosinec  
 6.1. TŘI KRÁLOVÉ   

10.4. 
Na desátý den v dubnu setý bývá krásný len. 
 
Po bouřce v dubnu připadají mrazíky. 
Hřímání tohoto měsíce veselý a hojný rok, ale zlých 
smrt předpovídá. 
Bouřky v dubnu zvěstují dobré léto. 
Duben časy mění a obdaří fiolů zemi. 
Kam se nese první bouřka, tam ostatní za ní táhnou. 

 
 
 
 
 
 

 
Když jest plný Měsíc a není oblaky zastřený, tedy vždy 
stahuje stromový květ, takže se zadusí. 
Jasný měsíc v dubnu škodí květu stromů. 
Když se ozve v dubnu hrom, chyť si kámen nebo 
strom. 
Jak prvně zahřmí, fialka víc nevoní. 
Hřmí-li v dubnu, konec mrazům. 
V dubnu hrom - nebojí se mrazu strom. 
Hrom v dubnu - dobrá novina, mráz květů více 
nepostíná. 
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NÁPOJ PRO TENTO TÝDEN 
 Dívčí sen 
40 ml vodky, 20 ml pepermintového likéru, kolečko citronu, šťáva z 1 citronu, 2 PL ledových kostek, 
trocha Spritu. Na led ve vysoké sklenici nalijte citrónovou šťávu, vodku a likér, doplňte Spritem a 
ozdobte kolečkem citrónu. 

BYLINKA PRO TENTO TÝDEN 
 
 
BLEDULE JARNÍ - Leucojum vernum - Slovensky: 

Bleduľa jarná 
Rostlina je 
chráněna 
podle 
vyhlášky MŽP 
ČR č. 
395/1992 Sb. 
a je zařazena 
do kategorie 
"ohrožený 
druh" 
Čeleď: 
Amaryllidaceae 
- amarylkovité 
Rod Leucojum 
zahrnuje 10 

druhů, z nichž však na 
území ČR rostou pouze 2. 
 10 - 35 cm vysoká 
cibulovitá rostlina. Stonek 
jedno až dvoukvětý, 
obloukovitě zahnutý. Květy 
6četný, květní plátky na 
vrcholu se žlutou skvrnou, 
květy vonné. Listy úzké, 
masité, obvykle maximálně 
4 z jedné cibule. Rostlina 
kvete v únoru až dubnu. 
Stanoviště: Vlhké stráně, 
zahrady, louky, lužní lesy, 
s oblibou na výživných 
čerstvých půdách. 
Rozšíření: Původní 
rozšíření je střední Evropa 
až po střední Itálii, 
zdomácněla však také ve 
Francii, Anglii a Irsku. V ČR 
se vyskytuje roztroušeně 

až vzácně ve všech nadmořských výškách, v 
minulosti však mnohem hojněji, vzhledem k 
drastickým zásahům do krajiny a životního prostředí 
(znečištění, hnojení, meliorace) lokalit vhodných pro 
růst bledule v přirozeném prostředí neustále ubývá. 
Zahrada: Bledule patří mezi oblíbené zahradní 
rostliny, vyhovuje jí umístění v polostínu a ve vlhké 
a výživné půdě. 
Jed: Rostlina obsahuje nejvíce v cibuli (ale nejen 
tam) jedovaté alkaloidy (např. leucojin, galathamin, 
lykorin, isotazatin). Otravy se projevují sliněním, 
zvracením, průjmem a celkovou slabostí. 
Bledule v Českém herbáři z roku 1899: 

Bledule (Leucojum) kvete v únoru a březnu; roste v 
lesích a zahradách. Kořen má ostrou chuť a 
způsobuje dávení. Květů užívá se proti píchání na 
straně.  
 

 SNĚŽENKA 
PODSNĚŽNÍK - 
Galanthus nivalis - 
Slovensky: Snežienka 
jarná 
Rostlina je chráněna 
podle vyhlášky MŽP 
ČR č. 395/1992 Sb. 

a je zařazena do kategorie "ohrožený druh" 
Čeleď: Amaryllidaceae - amarylkovité 
10 - 20 cm vysoká, vytrvalá, cibulovitá rostlina. 
Stonek oblý, přímý, nahoře ohnutý, s jedním 
květem. Listy sivozelené, ojíněné, masité, čárkovité, 
tupé, toulcovitý listen s bílým lemem. Květy nící, 3 

vnější okvětní 
lístky šikmo 
rozestálé, velké, 
vnitřní menší, 
zelenavé. Kvete v 
II až IV. 
Latinské rodové 
jméno je 
odvozeno ze slov 
gala=mléko a 
anthos=květ a 
připomíná barvu 
květů, druhové 
jméno má 
význam sněžný či 

rostoucí na sněhu. 
Stanoviště: Lužní lesy, příkopy, humózní listnaté i 
smíšené lesy, vlhké louky, druhotně v parcích a 
zahradách, preferuje půdy hlinité, výživné, 
provlhčené spodní vodou, s mulovou formou 
humusu. 
Rozšíření: V ČR velmi roztroušeně až vzácně, často 
ale pěstována a někdy zplaňuje, v Evropě hojněji v 
jižní a jihovýchodní části vyjma Pyrenejského 
poloostrova. 
Jedy: Obsahuje (nejvíce v cibuli) alkaloidy (např. 
lykorin, galanthamin, tazetin). Otrava se projevuje 
sliněním, zvracením a průjmem. 
Zahrada: Pěstuje se v několika odrůdách, např. ve 
formě plnokvěté, se žlutou kresbou na květech, s 
vyšším vzrůstem (až 25 cm). Sněženkám vyhovuje 
polostinné stanoviště, půda by měla být výživná a 
vlhká. Množí se cibulkami, které se sází na podzim 
až 15 cm hluboko (aby v létě nezaschly). 
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LOUŽNICKÉ TRADICE  
VELIKONOCE 2011 

Liturgický rok nebo též Církevní rok se skládá z řady 
tzv. liturgických období v křesťanských církvích a 
určuje pořadí a závaznost různých slavností, svátků, 
památek, připomínek a které úryvky z Písma se při 
bohoslužbách mají číst. Jednotlivé doby se vyznačují 
svou vlastní liturgickou barvou.  
Liturgické roky jednotlivých církví (či přesněji ritů) 
se zakládají na jiných kalendářích, většinou na 
juliánském nebo gregoriánském, ale vyskytují se i 
případy, kdy církev používá jako základ svého 
liturgického roku kalendář národní (např. stará 
arménská praxe).  
Ve střední a západní Evropě se s výjimkou katolíků 
východního obřadu a různých diasporních komunit 
východních církví setkáme téměř výhradně s 
liturgickým rokem latinského ritu, který má 
následující strukturu: Data jednotlivých slavností se 
někdy liší v západní a východní církvi, ačkoli jejich 
pořadí a logika zůstávají stejné. Tyto variace jsou 
většinou způsobeny odlišným způsobem výpočtu 
data Velikonoc, od nějž se určuje pořadí velké 
většiny ostatních liturgických dní. Tento roční cyklus 
je spojen s mnoha zvyklostmi, které jsou spojeny 
např. s výzdobou kostelů, různou barvou oděvů při 
liturgii, různými tématy ve čteních a kázáních. 
Liturgické mezidobí I. trvá od dne následujícího po 
svátku Křtu Páně do dne před popeleční středou. V 
okruhu liturgického roku vzpomíná církev spolu s 
Kristem na události z jeho života a ve svých 
bohoslužebných shromážděních tyto události znovu 
prodívá a zpřítomňuje. Mimo tyto doby s vlastním 
obsahem se v liturgickém roce nachází ještě 33 
(nebo 34) týdnů, které se nezaměřují na nějaký 
konkrétní aspekt Kristova tajemství, ale zvláště o 
nedělích je slaví v celé šíři. Menší počet z těchto 
týdnů (5-9) se nachází v období před dobou postní. 
Obě období se nazývají „dobou během roku“ 
(tempus per annum). Toto počítání přinesla ať 
reforma II. vatikánského koncilu zrušením tzv. doby 
po Zjevení Páně a doby po Duchu svatém, čímž 
mimo jiné zdůraznila jednotnost těchto dvou období, 
pouze přerušenou okruhem velikonoc (včetně 
přípravného období). Celé období je 
charakterizováno i liturgickou zelenou barvou 
symbolizující naději na užitek a plody z následování 
Krista, v naději na cíl spočívající ve věčném 
společenství s ním. Doba postní je přípravou na 
prožití velikonoc. Začíná popeleční středou a končí 
odpoledne na Zelený čtvrtek, kdy začíná Velikonoční 

triduum (třídenní), jenž je hranicí mezi dobou postní 
a velikonoční. Jen o 4. neděli (nazvané „Laetáre“), 
kdy vstupní antifona vyzývá: „Zajásejte, neboť váš 
zármutek se promění v radost a budete nasyceni ze 
zdroje útěchy“, objevuje se barva růžová. V celém 
postním období připodobňuje se křesťan, konající 
pokání za hříchy, Kristu, který obětoval svůj život 
jako výkupné za hříchy všech lidí. V 5. století začínal 
čtyřicetidenní půst na 1. neděli postní. Protože však 
křesťané nikdy nepočítali neděli jako postní den, 
byly před tuto neděli brzy přidány další čtyři dny. 
Jako začátek postního období je středa označována 
od 6. století a od 10. je o ní udělován popelec, od 
něhož má název popeleční. Obřad s popelcem je 
svátostina na znamení ochoty obrátit se od hříchu k 
pokání a k životu v lásce podle pravdy. Pravé 
obrácení vrací radost. Tou je charakterizováno i 
prožívání svého křtu během postní doby, v 
souvislosti s obsahem velikonočního tajemství 
Krista. Velikonoční doba trvá 50 dní od neděle 
Zmrtvýchvstání Páně do neděle Seslání Ducha 
svatého. Velikonoce jsou vrcholem celého 
liturgického roku a nejstarším křesťanským 
svátkem. Český liturgický kalendář je liturgickým 
kalendářem římskokatolické církve v Čechách a na 
Moravě sestavený podle římského liturgického 
kalendáře a schválený Kongregací pro bohoslužbu. 
Obsahuje pevné svátky, jejichž datum se rok od 
roku nemění. Některé nejvýznamnější svátky 
liturgického roku jsou však pohyblivé a jejich datum 
se odvozuje od svátku Velikonoc. Velikonoční neděle 
je neděle po prvním jarním úplňku, 50 dní před tím 
začíná půst a o sedm týdnů později se slaví 
Svatodušní svátky. 
 
Velikonoční týden v roce 2011 začíná 

květnou nedělí 14. 4. a končí 

velikonočním pondělím 25.4. 
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LOUŽNICKÁ POCHOUTKA 
Kopřivová nádivka 
10 den starých rohlíků či 8 
žemlí, případně veku nebo 
bagetu, 6 vajec, 400 g 
vařeného uzeného masa, 50 g 
rozpuštěného másla + ještě 

trochu na vymazání formy, sůl na dochucení, špetku 
muškátového oříšku, 2 hrsti sekaných kopřiv, hrst 
loupaných mandlí. 
Troubu předehřejte na 200, horkovzdušnou na 
180 °C. Vejce rozklepněte a oddělte bílky a žloutky. 
Pečivo nakrájejte na kostičky a v míse je 
promíchejte s rozpuštěným máslem, žloutky, 
kopřivami, solí a muškátovým oříškem. Uzené, i 
když je už tepelně upravené, deset minut povařte 
(potřebujete získat vývar) a nakrájejte na kostičky. 
Přidejte k ostatním surovinám a kostičky pečiva 
ještě zvlhčete vývarem. V jiné míse ušlehejte bílky 
do tuha (když nadzdvihnete metlu, špičky sněhu se 
neohýbají) a sníh lehce vmíchejte do směsi. Formu 
důkladně vymazejte máslem a navršte do ní 
nádivku. Uhlaďte povrch a posypte ho mandlemi, 
nakrájenými na nudličky. Pečte tak půl hodiny, 
dokud nebude nádivka pevná a zlatavá. 

 
Šťouchané brambory se 
špenátem 
2 kg moučných brambor, 100 g 
másla, 1 cibuli, nakrájenou 
nadrobno, 500 g listového špenátu 

(můžete použít i mražený), 2 lžíce smetany. 
Brambory oloupejte a ve slané vodě je uvařte 
doměkka – trvá to tak čtvrt hodiny. Špenát 
propláchněte pod tekoucí vodou, otřepejte a 
nakrájejte na hrubší proužky. V pánvi rozpusťte 
máslo, osmahněte na něm cibuli, vsypte špenát, 
mírně osolte a smažte tři minuty za stálého míchání. 
Špenát mezitím výrazně ztratí na objemu a zvláční, 
ale zůstane krásně zelený. Pak ho ještě zjemněte 
smetanou. Uvařené brambory vsypte do mísy a 
šťouchadlem nebo kvedlačkou je rozdrťte nahrubo. 
Vetřete špenát i s máslovou šťávou, podle chuti 
dosolte a podávejte. 

 
Jehněčí s citronem 
2 kg jehněčí kýty i s 
ponechanou kostí nebo její 
částí, 1 velký česnek - český!, 
šťáva a ostrouhaná kůra z 1 
citronu, hrst nejlépe 

čerstvých lístků dobromyslu nebo majoránky, 5 lžic 
oleje, nejlépe olivového, sůl na dochucení. 
Troubu předehřejte na 200, horkovzdušnou na 
180 °C. Do masa udělejte ostrým nožem klínky a do 
těch vsuňte stroužky česneku (neoloupané se 
nespálí). Pak jehněčí potřete směsí bylinek, soli, 
citronové kůry i šťávy a částí oleje. Pečte zhruba 
hodinu a půl; přesná doba záleží na druhu masa. 
Občas jehněčí potřete olejem a asi v polovině pečení 
ho překryjte alobalem. Maso je upečené, když po 
vpíchnutí jehly do nejsilnější části nevytéká 
narůžovělá šťáva. 

 
Mazanec 
1 balíček čerstvého droždí, 100 g krupicového cukru  
+ 1 lžíce do kvásku, 200–250 ml vlažného mléka, 
500 g polohrubé mouky + trocha hladké mouky na 

poprášení těsta, 50 g 
spařených a 
opláchnutých rozinek, 
1–2 lžíce rumu, ½ 
sáčku vanilkového 
cukru, ¼ lžičky soli, 
trochu nastrouhané, 
kůry z dobře omytého 

citronu, špetka muškátového květu, špetka mletého 
anýzu, 2–3 žloutky, 50 g pokrájených oloupaných 
mandlí, 30 g vlašských ořechů, 150 g rozpuštěného 
másla + trocha na pomazání + lžíce rumu, 1 vejce 
na potření, moučkový cukr na poprášení. 
Všechny suroviny nechte dojít pokojové teploty. Z 
droždí, lžíce cukru, vlažného mléka a dvou lžic 
mouky připravte kvásek a uložte ho na teplé místo, 
aby se mu dobře kynulo. Rozinky dejte do misky a 
zalijte je rumem. Mezitím v zadělávací míse 
smíchejte prosátou mouku s cukrem, vanilkovým 
cukrem, solí, citronovou kůrou a kořením (část 
mouky si nechte stranou na podsypávání). Do směsi 
vlijte vykynuté kvasnice, přidejte žloutky, rozinky 
máčené v rumu, dvě třetiny sekaných mandlí, 
překrájené ořechy a nakonec i rozpuštěné vlažné 
máslo. Těsto důkladně zpracujte – nejdříve 
vařečkou v míse a potom ještě rukama. Poprašte 
těsto moukou, přikryjte a nechte ho v míse kynout 
asi dvě hodiny. Během této doby ho dvakrát nebo 
třikrát krátce propracujte vařečkou. (Říká se tomu 
‚přetužit‘; z těsta unikne nahromaděný oxid uhličitý 
a dostane se do něj čerstvý vzduch, který usnadňuje 
práci kvasinkám.) Vykynuté těsto na vále opět 
zpracujte, utvořte dva bochánky, přesuňte je na 
plech vyložený pečicím papírem a nechte ještě 
jednou nakynout. Předehřejte troubu na 220, 
horkovzdušnou na 200 °C. Jestli chcete, vytvořte na 
bocháncích nožem kříž. Pomažte budoucí mazance 
vejcem, posypte zbylými mandlemi a dejte péct.  
Pět až deset minut zprudka zapékejte, pak zmírněte 
teplotu na 150–160 °C a zvolna dopékejte. Prudkým 
zapečením se uzavřou póry na povrchu; pak je třeba 
teplotu snížit, aby se bochánky pořádně propekly. 
Ke konci pečení můžete teplotu ještě zmírnit o 50 °C 
a přikrýt mazance alobalem nebo pomaštěným 
papírem – své dílo tak ochráníte před potupným 
připálením. Před dopečením píchněte do středu 
mazanců špejlí; pokud se na ni těsto nelepí (po 
vytažení na ní neulpívají vlhké drobečky těsta), 
můžete vyndávat z trouby. Upečené mazance ihned 
potřete rozpuštěným máslem s troškou rumu, 
přesuňte je na drátěnou podložku a nechte 
vychladnout. Před podáváním je na míse ještě 
můžete poprášit moučkovým cukrem. Mazanec se 
obvykle jí krájený na plátky a namazaný máslem. 
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ČTENÍ NA POKRAČOVÁNÍ- Z LOUŽNICKÉ HISTORIE  
BABIČKO, POVÍDEJ, JAKÉ TO BYLO, KDYŽ JSI BYLA MALÁ…………  
Aneb jak se žilo v Loužnici od počátku osady do II. světové války  

Domy v Loužnici: popisné číslo:  105.  
„U Strnadů “ jest to chata rodiny pana Pavla Strnada, který byl synem paní Ludmily Linkové 
 (Linka a synové) a pana Celestýna Strnada.  

 
  

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ROK MAJITELÉ 

2011 Ing. Zuzana Krejčová 
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NĚCO PRO ZASMÁNÍ 
 Včera jsem se svými kamarádkami vyrazila na večírek. 

Manželovi jsem řekla, že se vrátím o půlnoci. "Slibuji ti, 
miláčku, že se nevrátím ani o minutu později!" Prohlásila 
jsem a vyrazila. Ale večírek byl fantastický. Drinky, 
tanečky, znovu drinky a znovu tanečky, ještě víc 
drinků... bylo to tak skvělé, že jsem zapomněla na čas! 
Když jsem se vrátila domů, byly tři hodiny v noci. 
Vcházím do bytu, jako myška otvírám dveře a v tom 
slyším tu zatracenou kukačku v hodinách, jak kuká 
třikrát! Když jsem si uvědomila, že manžel se při tom 
kukání může probudit, zakukala jsem sama ještě 
devětkrát... Byla jsem na sebe velice pyšná a spokojená, 
že i když jsem ožralá jak dělo, dostala jsem takový dobrý 
nápad - podařilo se mi vyhnout nepříjemnosti s 
manželem...! Rychle jsem si lehla a usínala s myšlenkou 
na to, jak jsem inteligentní. Ráno, během snídaně se 
manžel zeptal, kdy jsem se vrátila z večírku A tak říkám, 
že přesně o půlnoci, jak jsem slíbila. Nic neříkal a ani 
nevypadal, že by měl nějaké podezření "To je skvělé, 
jsem zachráněná..!" pomyslela jsem si a otřela pot z 
čela. Manžel se na mě po chvíli vážně podíval a povídá: 
"Víš, musíme vyměnit ty naše kukačkové hodiny." 
Zbledla jsem strachy a ptám se pokorně: "Ano ? A proč, 
miláčku?" A on na to: "Víš, dneska v noci kukačka 
zakukala třikrát, potom nevím, jak to udělala - vykřikla Ó 
bože!, znovu zakukala čtyřikrát, vyzvracela se v předsíni, 
zakukala ještě třikrát a upadla se smíchem napodlahu. 
Kuknula ještě jednou, šlápla na kočku a převrátila stolek 
v obýváku. Potom mě poslala do prdele a svalila se vedle 
mě. Pak zakukala naposledy a začala chrápat. 
 
Co znamená zkratka ČD na našich vlacích? Čekám 
Dlouho. 
 
Žena píše do seznamky: "Hledám malého, milého muže, 
aby měl rád společnost a jedl ryby." Dostane se jí 
odpověď: "Tak si pořiď tučňáka...!" 
 
Lev si stěžuje v zoo svému chovateli: "Poslední dobou se 
nedá vůbec žít. Přes den vypráví racek chechtavý vtipy a 
v noci se jim žirafa směje." 

 

 
 

MOUDRÁ VĚTA 
 Muž dokáže každou ženu dostat tam, kde ho ona chce mít. 

 
TIRÁŽ 
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OBCHOD S UHLÍM 
 

· Nabízíme velký výběr hnědého uhlí 
· Ceny uhlí jsou již od 170,- Kč/metrák 
· Doprava zdarma 
· Skládání pásovým dopravníkem 
· Rozvážka uhlí denně včetně víkendů + svátků 
· Uhlí uskladněno v kryté hale – je suché 

 

Více informací a objednávky 
(kdykoliv) 

 na tel.: 728 728 163 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


